
Texto cias mensagens anteriores oculto]

CASA CIVIL
Diário Oficial do Estado do Maranhão

Av. Vitorino Freire 1969, Areinha

São Luís - MA
CEP 65.030-015 - Fone 98 3222 5624/ 3222 8122

WhatsApp 98 98414 3852
vyvyw.fliarioficial.ma.gov.br

MRRH
DOEMA GOVER

DIÁRIO OFICIAL

Mariane Mendes

Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>10 de março de 2021 08:01
Para: SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>

Bom dia,
Contratos (3) SEMUS Imperatriz• : •:/ 'H/.|.      •
Data da Publicação: 11/03/2021
Edição: 049/  Caderno de Terceiros
Planilha de Crédito / Valor R$ 161,00

EXTRATO DE CONTRATO - PE 055-2020 - MEDICAMENTOS COVID-19.docx
126K

Boa Tarde...

Segue em anexo extrato de publicação para veiculação no Diário Oficial do Estado.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N 025, 026 E 027/2021 - SEMUS
PREGÃO ELETRÔNICO N 055/2020-GPL

Atenciosamente,

rs
SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SUS
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro, CEP 65903-270^ Imperatriz - MA
Fone: (99) 3524-9853/Fax: (99) 3524-9872

SECRETARIA SAÚDE <contratosemus@gmail.com>9 de março de 2021 13:39
Para: Atendimento Diário <atendimento.diariooficial@gmail.com>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PE 055/2020 - MEDICAMENTOS C
2 mensagens

ECRETARIA SAÚDE <con



01/2021 INEX -  Prefeitura
Municipal deaulino Neves (MA) Oriundo da Inexigibüidade N

001/2021 - PMPN/INEX. BASE LEGAL Lei n". 8.666/93 e lei n
14.039/20. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTA
ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO E ESPECIALIZADOS DE CON
SULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE DIREITO ADM1STRA-
TTVO, ESPECIFICAMENTE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS,
JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E DE
PREGÃO DO MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES - MA. CONTRA
TANTE: Prefeitura Municipal de Paulino Neves/MA. CONTRATA
DO: FRANCISCO LEONARDO E CONSUELA VASCONCELOS
SOCIEDADE DE ADVOGADOS. CNPJ: 10.556.723/0001-25. VI
GÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. VALOR: R$ 20.000,00
(vinte mil reais) mensal, perfazendo o valor de R$ 220.000,00 (du
zentos e vinte mil reais) para o período de TI (onze) meses. DO
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0007.2019.0000/3.3.90.39.00
, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro
de 2021. ORDENADORES DE DESPESAS: JOSETLDON SOA
RES DE SOUSA - Secretário Municipal De Planejamento e Finan
ças. JOÃO MACEDO DA SILVA - Chefe de Gabinete.

rÒtl?jÒ CONTRA ^O Xo 002/2021 ENEX - Prefeitura

Munici^al dç Paulino Neves (MA) Oriundo da Iuexigibilidade
X^j^^aJÉl^ll^i^/I^^X^BASE LEGAL Lei n". 8.666/93 e lei
n" 14.039/^pp|^r^^'^^^^AÇÃO DE EMPRESA PARA

DE ASSESStíWA CONTÁBIL PARAÁTUAR NA ÁREA DE CON
TABILIDADE PUBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES/MA. CON
TRATANTE Prefeitura Municipal de Paulino Neves /MA. CON
TRATADO: RNR PEREIRA - ME. CNPJ: 26.783.197/0001-76.
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. VALOR: RS
32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais) mensal, perfazendo o
valor de R$ 360.800,00 (trezentos e sessenta mil e oitocentos reais)
para o período de 11 (onze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ
RIA: 04.12^.0QQ7.2020.00003.3.90.35.00. DATA DA ASSINATU
RA DÓ CONTRATO: 16 DE FEVEREIRO DE 2021. ORDENA

DORES Í>E DESPESAS: JOSEILDON SOARES DE SOUSA
- Secretário Municipal de Planejamento E Finanças. JOÃO MACE
DO DA SILVA - Chefe de Gabinete.

PAULINO NEVES - MA

Privado, registada no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)
n" 17.071.715/0001-38, sediada na Rua Barão Rio Branco, n" 805,
bairro São Sebastião, cidade de Codó - MA, CEP: 65.400-000. OB
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PERMANENTE AO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATI
VOS. FONTE DE RECURSO: 01.05 - SECRETARIA DE PLA
NEJAMENTO; 04.121.0002.2-028 - Manutenção do Departamento
de Licitações, Contratos e Compras. 3.3.90.35.00 - Serviços de Con
sultoria. VALOR GLOBAL: R$ 104.500,00 (Cento e Quatro Mil e
Quinhentos Reais), dividido em 11 (onze) parcelas de R$ 9.500,00
(Nove Mil e Quinhentos Reais) mensais. VIGÊNCIA: vigência de
l(um) ano, contados da data de assinatura do contrato, de 03/03/2021
a 03/03/2022. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO. FUNDA
MENTO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. SIG
NATÁRIOS: Sr. RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS
- Prefeito Municipal, RG n 0322347720060 - SSP/MA, CPF sob n
043.390.013-09 - Contratante e a empresa PI CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. Representada
pelo Sr. Edson da Silva Santos, portador(a) do RG n 231811720028
SESP/MA e CPF n 601.869.303-80 - Contratada. DATADA ASSI-

SI|^^ISA ^Q CONTRATO: 03 de março de 2021 - RUGGERO
FELIPE MENEZES DOS SANTOS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE: Município de Impe-
ratriz/MA através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CON
TRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n 055/2020-CPL. PROCESSO ADMINISTRATI
VO: N 02.19.00.4719/2020-SEMUS. CONTRATO: N 025/2021-
SEMUS. OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as
necessidades da UBS, HMI, HMII, HOSPITAL MUNICIPAL DE
CAMPANHA COVID-19 E UPA SÃO JOSÉ, destinado ao enfren
tamento da emergência em saúde pública decorrente do COVID-19.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 6 (seis) meses
prorrogável por períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessida
de de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde
pública de importância internacional, declarada por meio da Portaria
n" 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Sr. Ministro de Estado da Saúde,
nos termos do ait. 4". - H da Lei 13.979, de 2020. DATA DE ASSI
NATURA: 09/03/2021. VALOR GLOBAL: RS 58.987,50 (Cinqüen
ta e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
Ordenadora de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA/
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE: Município de Im-
peratriz/MA através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz.
CONTRATADA: I F S NASCIMENTO & CIA LTDA EPP. MOD^.
LIDADE: Pregão Eletrônico n 055/2020-CPL. PROCESSO AD
MINISTRATIVO: Nu 02.19.00.4719/2020-SEMUS.,CONTRAtoS
N 026/2021-SEMUS. OBJETO: Aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da UBS, HMI, HMII, HOSPITAL MUNI-/
CIPAL DE CAMPANHA COVID-19 E UPA SÃO JOSÉ, destinado
ao enfrentamento da emergência em saúde pública decorrente do
COVID-19. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 6
(seis) meses prorrogável por períodos sucessivos, enquanto perdurar
a necessidade de eníf entamento dos efeitos da situação de emergência
de saúde pública de importância internacional, declarada por meio da
Portaria n 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Sr. Ministro de Estado
da Saúde, nos termos do art. 4U. - H da Lei 13.979, de 2020. DATA
DE ASSINATURA: 09/03/2021. VALOR GLOBAL: R$ 73.875,00
(Setenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais). Ordenadora
de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA/Secretária
Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATANTE: Município de Im-
peratriz/MA através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz.
CONTRATADA: ESTRATI VEGETAL! FARMÁCIA E MANIPU
LAÇÃO EIRELI. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 055/2020-
CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N02.19.00.4719/2020-SE-
MUS. CONTRATO: N" 027/2021-SEMUS. OBJETO: Aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da UBS, HMI, HMII,
HOSPITAL MUNICIPAL DE CAMPANHA COVID-19 E UPA SÀD
JOSÉ, destinado ao enfrentamento da emergência em saúde públi
ca decorrente do COVID-19. VIGÊNCIA: O contrato ter* vífeí^áíb
pelo período de 6 (seis) meses prorrogável por períodos sucessivos,
enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da Si
tuação de emergência de saúde pública de importância internacional^
declarada por meio da Portaria n" 188, de 3 de fevereiro de 2020, do
Sr. Ministro de Estado da Saúde, nos termos do art. 4o. - H da Lei
13.979, de 2020. DATA DE ASSINATURA: 09/03/2021. VALOR
GLOBAL: R$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais). Ordenado
ra de Despesas/SEMUS - MARIANA JALES DE SOUZA/Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÂO - MA

Extrato de Contrato N 096/2021. REFERENTE A TOMADA
DE PREÇO N" 001/2021 e PROCESSO ADMINISTRATIVO
N 004/2021. PARTES: O MUNICÍPIO DE RIÀCHÃO, esta
do do Maranhão, com sede à Praça Nossa Senhora de Nazaré, n
742, Centro. CEP: 65.990-000 - Riachão/MA, inscrito no CNPJ n
05.282.801/0001-00, e a empresa: P 1 CONSULTORIA E ASSES-
SORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCQUINTA - FEIRA, 11 - MARÇO - 2021

rs


